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Funkcjonariusze KaOSG oddali hołd Żołnierzom Wyklętym

Justyna Drożdż
03.03.2020

1 marca 1957 roku wykonany został wyrok śmierci na kierownictwie IV
Komendy Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”. Na pamiątkę tej
symbolicznej daty, dzień ten został ustanowiony świętem państwowym,
poświęconym żołnierzom zbrojnego podziemia antykomunistycznego.

W  minioną  niedzielę  i  poniedziałek  funkcjonariusze  Straży  Granicznej  uczestniczyli  w
wydarzeniach  upamiętniających  walkę  Żołnierzy  Wyklętych  o  w pełni  niepodległą  Polskę.
Uroczyste  msze  święte,  apele  pamięci  oraz  składanie  wiązanek,  w  których  uczestniczyły
delegacje z KaOSG odbywały się w Krakowie, Kielcach, Tarnowie, Gorlicach i Zakopanem.

Krakowskie  obchody  Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych  rozpoczęły  się  mszą
świętą  w  katedrze  na  Wawelu.  W  uroczystościach  uczestniczyli  kombatanci,  przedstawiciele
środowisk niepodległościowych, służby mundurowe oraz władze lokalne, na czele z wojewodą
małopolskim.  Po  nabożeństwie  uformowany  został  patriotyczny  pochód,  który  przeszedł
ulicami  miasta  do  parku  Jordana,  gdzie  w  Galerii  Wielkich  Polaków  XX  wieku  znajdują  się
popiersia  bohaterów  narodowych,  w  tym  Żołnierzy  Wyklętych.  Karpacki  Oddział  SG  podczas
uroczystości  w Krakowie reprezentowali  m.in.  Zastępca Komendanta KaOSG -  płk  SG Renata
Obrzut oraz Komendant Placówki SG w Krakowie – Balicach – mjr SG Winicjusz Tęczar.

 

W Kielcach Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych rozpoczął się na cmentarzu przy
ulicy Zagnańskiej. Pod pomnikiem Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej Narodowych Sił Zbrojnych
spotkali się wszyscy, chcący uczcić pamięć poległych. W uroczystościach wzięli udział m.in.
świętokrzyscy  parlamentarzyści,  Wojewoda  Świętokrzyski,  władze  samorządowe  miasta  i
powiatu  kieleckiego,  przedstawiciele  delegatury  Instytutu  Pamięci  Narodowej,  rodziny
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Żołnierzy  Wyklętych,  kieleccy  uczniowie  szkół  średnich,  mieszkańcy  miasta  oraz
przedstawiciele służb mundurowych. Wieczorem w Kielcach w Bazylice Katedralnej odbyła się
uroczysta  Msza  Święta  w  intencji  poległych.  Następnie  miały  miejsce  uroczystości  przed
Pomnikiem Armii Krajowej. Wciągnięto flagę narodową na maszt i odegrano hymn państwowy.
Żołnierzy Wyklętych uczczono podczas Apelu Pamięci, a następnie oddano salwę honorową.
Karpacki Oddział SG podczas kieleckich uroczystości reprezentował m.in. Komendant Placówki
SG  w  Kielcach  -  mjr  SG  Grzegorz  Otręba  oraz  Zastępca  Komendanta  –  por.  SG  Maciej
Chwiałkowski.

Z kolei w Tarnowie uroczystości upamiętniające Żołnierzy Wyklętych odbyły się na cmentarzu
w dzielnicy Krzyż. Mszę świętą poprzedził koncert w cmentarnej kaplicy. Następnie przy mogile
pomordowanych odbył  się  Apel  Pamięci.  Delegacje  z  ramienia  Karpackiego  Oddziału  SG,
podczas tarnowskich uroczystości  wystawili,  funkcjonariusze Placówki SG w  Tarnowie, na
czele z pełniącym obowiązki Komendanta – mjr. SG Pawłem Grabarkiem.

 

Również od mszy świętej w Bazylice Mniejszej rozpoczęły się gorlickie obchody Narodowego
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Po niej wszyscy przeszli do Gorlickiego Centrum Kultury,
gdzie  na  sali  teatralnej  koncert  dała  Orkiestra  Reprezentacyjna  SG.  Po  części  oficjalnej
wręczono  nagrody  uczestnikom  VI  Gorlickiego  Konkursu  Pieśni  Patriotycznej.  Przy
akompaniamencie  Orkiestry  Reprezentacyjnej  SG  z  Nowego  Sącza,  uczestnicy  konkursu
wykonywali konkursowe utwory, dzięki którym zwyciężyli. Podczas uroczystości w Gorlicach
KaOSG reprezentował mjr SG Paweł Grabarek. 

Natomiast 2 marca br. w Zakopanem pod Sanktuarium Najświętszej Rodziny zebrały się poczty
sztandarowe, delegacje służb mundurowych oraz różnych instytucji i mieszkańcy powiatu
tatrzańskiego. O godzinie 11 rozpoczęła się uroczysta msza święta. Następnie uczestnicy
uroczystości przeszli pod pomnik „Żołnierzy Wyklętych” w Parku im. Prezydenta Lecha
Kaczyńskiego, gdzie po uroczystym apelu złożono wiązanki kwiatów, wieńce i znicze. Karpacki
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Oddział SG podczas uroczystości reprezentował ppłk SG Wiesław Górski – Komendant Placówki
SG w Zakopanem.
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